หนังสือจำนวน 14 เล่ม มีเนื้อหาว่าด้วยลัทธิต่าง ๆ แสดงความคิดเห็นเป็นกลาง หนังสือจำนวน 6 เล่มมีจุดประสงค์เพื่อเผยแพร่สนับสนุนลัทธิสังคมนิยม และอีก 6 เล่ม มีจุดประสงค์เพื่อต่อต้านลัทธิคอมมิวนิสต์¹

ส่วนในต่างประเทศใน ปี ค.ศ. 1971 (พ.ศ. 2514) โคนัลด์ เจ. ลีห์เนิส ได้ทำการวิจัยเรื่อง "การศึกษาและวิเคราะห์วารสาร Journal of Education for Librarianship จากปี ค.ศ. 1960 ถึง ค.ศ. 1970" เพื่อเสนอในการสัมมนาของนักศึกษาระดับปริญญาเอก มหาวิทยาลัยเคส เวสเรอรัน รีเสิร์ฟ